中国国际贸易促进委员会商业行业委员会
商贸促字〔2024〕247 号

关于公布首批校企合作过程成熟度评估师
名单的通知

各有关单位：

中国国际贸易促进委员会商业行业委员会作为 ISO/TS

44006:2023《协作业务关系管理 校企合作指南》国际标准

牵头研制单位，启动了校企合作过程成熟度评估项目。项目

旨在通过对校企合作过程成熟度的评估，规范并提高校企合

作和产教融合有关工作的质量和持续性。

依据《校企合作过程成熟度评估管理办法（试行）》，

经机构推荐、报名审核、专家培训与考核环节，已确定首批

校企合作过程成熟度评估师名单，现予以公布。中国国际贸

易促进委员会商业行业委员会将加强监督与管理，指导校企

合作过程成熟度评估师根据统一、规范的评估流程和评价标

准，对高校和企业的校企合作工作质量进行评估，发现工作

问题，明确改进目标，制定改进方案，使高校的校企合作工

作向更专业化、标准化、规范化的方向发展。

附件：首批校企合作过程成熟度评估师名单

- 2 -

中国国际贸易促进委员会商业行业委员会

2024 年 10 月 29 日

- 3 -

附件

首批校企合作过程成熟度评估师名单

序号 姓名 所属机构

1 楚墨林 德世爱普认证（上海）有限公司

2 张春玉 德世爱普认证（上海）有限公司

3 李剑 德世爱普认证（上海）有限公司

4 甘漫 德世爱普认证（上海）有限公司